

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 3 月 9 日

会社名 株式会社ソリトンシステムズ

(コード番号 : 3 0 4 0 JASDAQ)

(URL <http://www.soliton.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 鎌田 信夫 TEL : (03) 5360 - 3801

責任者役職・氏名 取締役経営管理部長 田中 康記

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

中間連結財務諸表作成基準に準拠しつつ、引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結(除外) 2 社 持分法(除外) 1 社

2 . 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 3 月期第 3 四半期	14,655 (-)	732 (-)	678 (-)	628 (-)
18 年 3 月期第 3 四半期	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)18 年 3 月期	20,628	1,550	1,535	1,092

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	122 76	- -
18 年 3 月期第 3 四半期	- -	- -
(参考)18 年 3 月期	209 53	- -

(注) 1 . 当四半期より四半期財務情報の開示を行っているため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

2 . 潜在株式調整後 1 株あたり四半期(当期)純利益については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

3 . 売上高、営業利益等の数値は独立監査人の監査を受けておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、企業収益の改善が続く中で失業率の低下をはじめとした雇用環境が改善し、好景気基調が鮮明となりました。

当社グループの関係する情報通信サービス分野におけるITセキュリティ関連市場では、セキュリティ製品に対する一服感が出たことや、日本版・SOX法対応などを視野に入れたIT予算の総合的な見直しフェーズに入っていることもあり、販売金額はやや伸び悩みました。

その一方で、IPブロードバンド市場では、当社グループの強みであるVoDシステムの構築・運用と製品の提供、並びに関連するサービスを武器に売上高は順調に推移しました。

この結果、当第3四半期連結会計期間の業績は、売上高 14,655 百万円、営業利益 732 百万円、経常利益 678 百万円、四半期純利益は 628 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	8,125	2,890	35.6	564 71
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	11,140	2,400	21.5	465 10

(注) 当四半期より四半期財務情報の開示を行っているため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	2,006	265	1,281	792
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	60	421	1,157	331

(注) 当四半期より四半期財務情報の開示を行っているため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態(連結)の変動状況

当第3四半期末は、たな卸資産の減少、売上債権の減少、買入債務の減少、有利子負債の減少等の理由により、総資産額が 8,125 百万円となり、平成 18 年 3 月期末と比べ 3,015 百万円減少しました。総資産額が大きく圧縮された一方で、利益剰余金の増加により純資産額が 2,890 百万円となり、平成 18 年 3 月期末と比べ 489 百万円増加し、自己資本比率が 35.6% (前連結会計年度末比 14.1 ポイント増加) と、財政状態が改善しました。

連結キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は 792 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 460 百万円増加しました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は、以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益が 683 百万円となったほか、売上債権の減少 1,476 百万円、法人税等の還付額 198 百万円などによりキャッシュ・フローが増加し、その結果、営業活動から獲得した資金は 2,006 百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産及び無形固定資産の新規取得 180 百万円、関係会社の Y Explorations, Inc. などに対する貸付金増加額 39 百万円、事務所スペース拡張などによる差入保証金の支出 25 百万円などがあり、その結果、投資活動に使用した資金は 265 百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間においては、営業活動により得られた資金により、有利子負債の圧縮を積極的に進めました。短期借入金 819 百万円の減少、長期借入金は 199 百万円の減少、社債の償還による支出 155 百万円、合計 1,173 百万円の有利子負債が減少となりました。また、配当金の支払額が 107 百万円あり、その結果、財務活動に使用した資金は 1,281 百万円となりました。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結株主資本等変動計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報

[参 考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日) (百万円未満切捨)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 19,107	百万円 1,187	百万円 895

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 147 円 85 銭

(注) 1 株当たり予想当期純利益は公募株式数(800,000株)を含めた予定期末発行済株式数 5,918,000 株により算出しております。尚、オーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資による増加分は含めておりません。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月 期第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	792,847	-	-	-	331,981
2. 受取手形及び売掛金	2,827,396	-	-	-	4,300,732
3. たな卸資産	2,238,733	-	-	-	4,069,167
4. 繰延税金資産	224,912	-	-	-	280,350
5. その他	357,407	-	-	-	502,971
6. 貸倒引当金	19,800	-	-	-	12,089
流動資産合計	6,421,496	-	-	-	9,473,112
固定資産					
1. 有形固定資産	439,331	-	-	-	382,065
2. 無形固定資産	76,906	-	-	-	79,327
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	540,319	-	-	-	562,962
(2) 差入保証金	589,615	-	-	-	563,936
(3) その他	404,075	-	-	-	421,764
(4) 貸倒引当金	346,488	-	-	-	342,747
投資その他の資産合計	1,187,522	-	-	-	1,205,916
固定資産合計	1,703,759	-	-	-	1,667,309
資産合計	8,125,256	-	-	-	11,140,421
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,149,523	-	-	-	3,141,990
2. 短期借入金	1,710,000	-	-	-	2,530,000
3. 1年以内返済予定長期借入金	51,480	-	-	-	179,524
4. 1年以内償還予定社債	250,000	-	-	-	305,000
5. 前受収益	727,904	-	-	-	489,832
6. その他	769,346	-	-	-	1,310,296
流動負債合計	4,658,254	-	-	-	7,956,643
固定負債					
1. 社債	100,000	-	-	-	200,000
2. 長期借入金	8,430	-	-	-	79,778
3. 退職給付引当金	451,099	-	-	-	450,242
4. その他	17,256	-	-	-	53,338
固定負債合計	576,785	-	-	-	783,358
負債合計	5,235,040	-	-	-	8,740,001
(資本の部)					
資本金	-	-	-	-	627,800
資本剰余金	-	-	-	-	548,927
利益剰余金	-	-	-	-	1,177,848
その他有価証券評価差額金	-	-	-	-	14,422
為替換算調整勘定	-	-	-	-	31,421
資本合計	-	-	-	-	2,400,420
負債及び資本合計	-	-	-	-	11,140,421

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月 期第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
株主資本		-	-	-	
1. 資本金	627,800	-	-	-	-
2. 資本剰余金	548,927	-	-	-	-
3. 利益剰余金	1,678,688	-	-	-	-
株主資本合計	2,855,416	-	-	-	-
評価・換算差額等		-	-	-	
1. その他有価証券評価差額金	1,323	-	-	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	3,423	-	-	-	-
3. 為替換算調整勘定	36,899	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	34,800	-	-	-	-
純資産合計	2,890,216	-	-	-	-
負債純資産合計	8,125,256	-	-	-	-

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 . (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月 期第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	14,655,086	-	-	-	20,628,285
売上原価	11,299,585	-	-	-	15,318,366
売上総利益	3,355,501	-	-	-	5,309,918
販売費及び一般管理費	2,622,928	-	-	-	3,758,934
営業利益	732,572	-	-	-	1,550,983
営業外収益					
1. 受取利息	4,346	-	-	-	3,564
2. 通貨オプション評価益	19,742	-	-	-	77,511
3. 為替差益	7,400	-	-	-	17,797
4. 法人税等還付加算金	5,835	-	-	-	-
5. その他	1,246	-	-	-	9,388
営業外収益合計	38,571	-	-	-	108,262
営業外費用					
1. 支払利息	49,777	-	-	-	86,327
2. 持分法による投資損失	17,916	-	-	-	16,864
3. 固定資産除却損	20,190	-	-	-	6,545
4. その他	5,096	-	-	-	14,431
営業外費用合計	92,981	-	-	-	124,168
経常利益	678,163	-	-	-	1,535,077
特別利益					
1. 投資有価証券売却益	7,045	-	-	-	-
2. 関係会社清算益	-	-	-	-	99,348
特別利益合計	7,045	-	-	-	99,348
特別損失					
1. 投資有価証券評価損	1,364	-	-	-	112,293
2. 過年度給与手当等	-	-	-	-	32,463
3. その他	-	-	-	-	15,815
特別損失合計	1,364	-	-	-	160,571
税金等調整前四半期(当期)純利益	683,844	-	-	-	1,473,854
税金費用	55,526	-	-	-	381,454
四半期(当期)純利益	628,317	-	-	-	1,092,400

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日 残高(千円)	627,800	548,927	1,177,848	2,354,576
第3四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当(注1)			107,478	107,478
役員賞与(注1)			20,000	20,000
四半期純利益			628,317	628,317
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)				
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	-	-	500,839	500,839
平成18年12月31日 残高(千円)	627,800	548,927	1,678,688	2,855,416

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日 残高(千円)	14,422	-	31,421	45,843	2,400,420
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注1)					107,478
役員賞与(注2)					20,000
四半期純利益					628,317
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)	13,098	3,423	5,478	11,043	11,043
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	13,098	3,423	5,478	11,043	489,796
平成18年12月31日 残高(千円)	1,323	3,423	36,899	34,800	2,890,216

(注) 1. 平成18年6月の株主総会における利益処分項目であります。

2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4 . (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成 19 年 3 月期第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期)	(参考) 平成 18 年 3 月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	683,844	-	1,473,854
減価償却費	104,758	-	129,914
引当金の増加額(減少額)	7,308	-	48,787
受取利息及び受取配当金	4,513	-	5,042
支払利息	49,777	-	86,327
為替差損益	1,751	-	24,318
投資有価証券評価損	1,364	-	112,293
関係会社清算益	-	-	99,348
通貨オプション評価益	19,742	-	77,511
売上債権の減少額(増加額)	1,476,479	-	162,593
たな卸資産の減少額(増加額)	1,832,569	-	2,327,370
仕入債務の増加額(減少額)	1,993,458	-	1,179,689
破産更生債権等の減少額(増加額)	5,011	-	268,101
その他	286,928	-	655,113
小 計	1,854,718	-	721,694
利息及び配当金の受取額	3,490	-	4,147
利息の支払額	50,839	-	86,067
法人税等の還付額(納付額)	198,837	-	700,303
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,006,208	-	60,529
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の解約による収入	-	-	250,002
有形・無形固定資産の取得による支出	180,139	-	148,328
投資有価証券の取得による支出	19,200	-	494,605
投資有価証券の売却による収入	6,899	-	-
長期貸付金の純増減額	-	-	40,850
短期貸付金の純増減額	39,355	-	3,390
差入保証金の純増減額	25,678	-	3,999
その他	7,797	-	4,507
投資活動によるキャッシュ・フロー	265,271	-	421,884
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	819,354	-	646,959
長期借入金の純増減額	199,392	-	269,494
社債の償還による支出	155,000	-	210,000
配当金の支払額	107,478	-	30,708
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,281,224	-	1,157,161
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,154	-	24,318
現金及び現金同等物の増加額(又は 減少額)	460,866	-	1,615,257
現金及び現金同等物の期首残高	331,981	-	1,956,684
連結除外による現金及び現金同等物 の減少額	-	-	9,445
現金及び現金同等物の期末残高	792,847	-	331,981

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5．セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

当連結グループは、同一セグメントに属するコンピュータシステム事業の商品販売及びサービスを行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

[所在地別セグメント情報]

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

[海外売上高]

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

[参考] 製品群別売上高

商品群	19年3月期第3四半期		(参考)18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比
自社開発のITセキュリティ製品の販売及びサービス	百万円 1,641	% 11.2	百万円 2,523	% 12.2
プロ・ドバンド・コンテンツ配信システムの構築及びサービス	8,911	60.8	11,036	53.5
その他商品及びサービス	4,102	28.0	7,068	34.3
合計	14,655	100.0	20,628	100.0

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 19 年 2 月 14 日

会社名 株式会社ソリトンシステムズ

(コード番号：3 0 4 0 JASDAQ)

(URL <http://www.soliton.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 鎌田 信夫

TEL：(03) 5360 - 3801

責任者役職・氏名 取締役経営管理部長 田中 康記

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

中間財務諸表作成基準に準拠しつつ、引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 3 月期第 3 四半期	14,286 (-)	738 (-)	706 (-)	638 (-)
18 年 3 月期第 3 四半期	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)18 年 3 月期	19,949	1,555	1,548	1,001

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	124 72	- -
18 年 3 月期第 3 四半期	- -	- -
(参考)18 年 3 月期	191 78	- -

(注) 1. 当四半期より四半期財務情報の開示を行っているため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

2. 潜在株式調整後 1 株あたり四半期(当期)純利益については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

3. 売上高、営業利益等の数値は独立監査人の監査を受けておりません。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
19年3月期第3四半期	百万円 8,016	百万円 2,845	% 35.5	円 銭 555 92
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	10,965	2,350	21.4	455 43

(注) 当四半期より四半期財務情報の開示を行っているため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

○添付資料

(要約) 四半期個別貸借対照表、(要約) 四半期個別損益計算書、(要約) 四半期株主資本等変動計算書

[参 考]

平成 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

(百万円未満切捨)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 18,635	百万円 1,224	百万円 921

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 152円 24銭

(注) 1株当たり予想当期純利益は公募株式数(800,000株)を含めた予定期末発行済株式数 5,918,000株により算出しております。尚、オーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資による増加分は含めておりません。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月 期第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	761,452	-	-	-	244,364
2. 受取手形	105,632	-	-	-	168,034
3. 売掛金	2,553,863	-	-	-	4,000,201
4. たな卸資産	2,137,676	-	-	-	3,969,072
5. 繰延税金資産	224,912	-	-	-	280,350
6. その他	399,273	-	-	-	518,481
7. 貸倒引当金	19,800	-	-	-	12,089
流動資産合計	6,163,011	-	-	-	9,168,415
固定資産					
1. 有形固定資産	394,771	-	-	-	321,869
2. 無形固定資産	72,168	-	-	-	71,261
3. 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	745,055	-	-	-	767,294
(2)差入保証金	583,709	-	-	-	558,133
(3)その他	404,075	-	-	-	421,563
(4)貸倒引当金	346,488	-	-	-	342,747
投資その他の資産合計	1,386,352	-	-	-	1,404,244
固定資産合計	1,853,292	-	-	-	1,797,376
資産合計	8,016,303	-	-	-	10,965,791
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	1,099,302	-	-	-	3,106,349
2. 短期借入金	1,710,000	-	-	-	2,530,000
3. 1年以内返済予定長期借入金	51,480	-	-	-	158,980
4. 1年以内償還予定社債	250,000	-	-	-	305,000
5. 前受収益	727,904	-	-	-	489,832
6. その他	755,602	-	-	-	1,274,102
流動負債合計	4,594,289	-	-	-	7,864,263
固定負債					
1. 社債	100,000	-	-	-	200,000
2. 長期借入金	8,430	-	-	-	47,040
3. 退職給付引当金	451,099	-	-	-	450,242
4. 繰延税金負債	-	-	-	-	9,894
5. その他	17,256	-	-	-	43,443
固定負債合計	576,785	-	-	-	750,620
負債合計	5,171,074	-	-	-	8,614,884

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月 期第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資本の部)					
資本金	-	-	-	-	627,800
資本剰余金					
1. 資本準備金	-	-	-	-	548,927
利益剰余金					
1. 利益準備金	-	-	-	-	95,850
2. 四半期(当期)未処分利益	-	-	-	-	1,063,908
利益剰余金合計	-	-	-	-	1,159,758
その他有価証券評価差額金	-	-	-	-	14,422
資本合計	-	-	-	-	2,350,907
負債及び資本合計	-	-	-	-	10,965,791
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	627,800	-	-	-	-
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	548,927	-	-	-	-
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	95,850	-	-	-	-
(2) 繰越利益剰余金	1,574,751	-	-	-	-
利益剰余金合計	1,670,601	-	-	-	-
株主資本合計	2,847,328	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	1,323	-	-	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	3,423	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	2,099	-	-	-	-
純資産合計	2,845,228	-	-	-	-
負債純資産合計	8,016,303	-	-	-	-

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月 期第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	14,286,463	-	-	-	19,949,716
売上原価	11,099,532	-	-	-	14,926,350
売上総利益	3,186,930	-	-	-	5,023,365
販売費及び一般管理費	2,448,213	-	-	-	3,467,960
営業利益	738,716	-	-	-	1,555,405
営業外収益					
1. 受取利息	5,658	-	-	-	4,168
2. 為替差益	7,342	-	-	-	9,233
3. 通貨オプション評価益	19,742	-	-	-	77,511
4. その他	7,858	-	-	-	8,207
営業外収益合計	40,602	-	-	-	99,121
営業外費用					
1. 支払利息	47,346	-	-	-	87,793
2. 固定資産除却損	20,190	-	-	-	5,689
3. その他	5,738	-	-	-	12,820
営業外費用合計	73,275	-	-	-	106,303
経常利益	706,043	-	-	-	1,548,223
特別利益					
1. 投資有価証券売却益	6,899	-	-	-	-
2. 関係会社清算益	-	-	-	-	43,829
特別利益合計	6,899	-	-	-	43,829
特別損失					
1. 投資有価証券評価損	19,739	-	-	-	171,356
2. 過年度給与手当等	-	-	-	-	32,463
3. その他	-	-	-	-	6,960
特別損失合計	19,739	-	-	-	210,779
税引前四半期(当期)純利益	693,203	-	-	-	1,381,273
税金費用	54,882	-	-	-	379,737
四半期(当期)純利益	638,321	-	-	-	1,001,535

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
平成18年3月31日残高(千円)	627,800	548,927	548,927	95,850	1,063,908	1,159,758	2,336,485
第3四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当(注1)					107,478	107,478	107,478
役員賞与(注1)					20,000	20,000	20,000
四半期純利益					638,321	638,321	638,321
株主資本以外の項目の第3四半期会計期間中の変動額(純額)							
第3四半期会計期間中の変動額合計(千円)	-	-	-	-	510,843	510,843	510,843
平成18年12月31日残高(千円)	627,800	548,927	548,927	95,850	1,574,751	1,670,601	2,847,328

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高(千円)	14,422	—	14,422	2,350,907
第3四半期会計期間中の変動額				
剰余金の配当(注1)				107,478
役員賞与(注1)				20,000
四半期純利益				638,321
株主資本以外の項目の第3四半期会計期間中の変動額(純額)	13,098	3,423	16,522	16,522
第3四半期会計期間中の変動額合計(千円)	13,098	3,423	16,522	494,320
平成18年12月31日残高(千円)	1,323	3,423	2,099	2,845,228

(注) 1. 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。